
PORTARIA Nº 128, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

Revoga a Portaria nº 130, de 19 de julho de 

2017 e Nomeia membros para compor a 

Comissão Coordenadora do Processo de 

Monitoramento e Avaliação do Plano 

Municipal de Educação.  

 

  O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul – RS, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.404, de 23 de junho de 2015, Estadual e 

Federal as quais, lhe conferem poderes, 

 

  RESOLVE: 

        

                     NOMEAR os seguintes membros para comporem a Comissão Coordenadora do 

Processo de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação, ficando assim 

constituído: 

 

     TITULARES: 

 Joice Brum Bolzan – Ensino Médio – Rede Estadual 

 Caroline Pereira Morais – Setor Pedagógico – Educação Infantil 

 Angelita da Silva Braga - Setor Pedagógico – Anos Iniciais 

 Antônio dos Santos Scolari – Conselho Municipal de Educação 

 

 SUPLENTES: 

 Fabiane Cardoso da Silva – Secretaria Municipal de Educação 

 Mirian Lúcia Oliveira Bergamo – Setor Pedagógico – Educação Infantil 

 Josiane Baldissera Saldanha – Setor Pedagógico – Anos Iniciais 

 Isabel Cristina Lencina Paz – Setor Pedagógico – Anos Finais 

 

 

          GABINETE DO PREFEITO, em 09 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

                     JOSÉ LUIZ CAMARGO DE MOURA 

                                   Prefeito Municipal 

 

 

 

AGLIBERTO SOUZA RAYMUNDO 

    Secretário de Administração 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 


